ПРОТОКОЛ №30 /КК

заседания Конкурсной комиссии

 филиала Публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»  на Красноярской

железной дороге, состоявшегося «14» декабря 2021 года

Присутствовали:

Янко Юрий

Валерьевич

Молчанова Жанна

Геннадьевна

Главный инженер

Начальник отдела логистики

Заместитель

председателя

комиссии

Член комиссии

Мальчевская Светлана

Александровна

Начальник планово-

экономического сектора

Член комиссии

Кусмарцева Мария

Александровна

Постнова Лариса

Васильевна

Главный бухгалтер

Технолог 1 категории

Член комиссии

Секретарь комиссии

Состав Конкурсной комиссии: семь человек. Приняли участие: четыре человек.

Кворум имеется.

Приглашенные: Кульков Р.С. – начальник технического отдела.

Повестка дня заседания:

I. Подведение итогов закупки Открытого конкурса в электронной форме по

предмету закупки «Поставка древесных пиломатериалов для нужд филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге» (далее – Открытый конкурс).

Номер закупки: № ОКэ-НКПКРАСН-21-0017

Заявка в АСБК: № 003495643, 003495734 от 11.10.2021
Докладчик: – начальник технического отдела Кульков Р.С.

По  пункту I повестки дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы

Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной

дороге (Протокол № 29/ПРГ заседания, состоявшегося «09» декабря 2021 года).

К установленному документацией о закупке сроку поступила одна заявка от

следующего претендента:

Претендент №1:  ООО «ТЭК «Компаньон»

Дата и время подачи заявки: 09.12.2021  05:37

Номер заявки в журнале регистрации: 350

 По результатам рассмотрения допустить к участию в Открытом конкурсе

следующего претендента: ООО «ТЭК «Компаньон».

2. Открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПКРАСН-21-0017 по

предмету закупки «Поставка древесных пиломатериалов для нужд филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге» признан несостоявшимся на

основании части 2 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (на участие в

Открытом конкурсе подана одна Заявка).

3. В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7 документации о закупке

признать ООО «ТЭК «Компаньон» победителем Открытого конкурса и принять

решение о заключении с ним договора на следующих условиях:

Предмет договора: Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и

оплатить древесные пиломатериалы для нужд филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Красноярской железной дороге (далее – «Товар»).

Объем поставки Товара: В соответствии с Техническим заданием (раздел 4

Документации о закупке).

Цена договора: 2 498 660 (два миллиона четыреста девяносто восемь тысяч

шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек без учета НДС.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Единичные расценки:

- 5084 рублей 00 копеек (без учета НДС) для комплекта досок обрезных;

- 5834 рублей 00 копеек (без учета НДС) для комплекта брусков обрезных.

Цена единицы Товара включает в себя: стоимость Товара, в том числе расходы по

изготовлению Товара, упаковке, страхованию, учитывает затраты, связанные с

обеззараживанием, оформлением сертификатов и иной необходимой документации,

доставкой, погрузочно-разгрузочными работами, а также иные затраты и расходы

Претендента, связанные с поставкой Товара, в том числе подрядные (при наличии), все

налоги (кроме НДС) и другие обязательные платежи.

Условия изменения цены договора: Увеличение общей цены по договору,

заключенному по результатам проведения закупки, в процессе исполнения договора

может быть увеличена за счет увеличения количества закупаемой продукции по

соглашению сторон без проведения дополнительных закупочных процедур на

следующих условиях:

- цена за единицу товара, работы, услуги действующая на момент увеличения

количества закупаемой продукции (в том числе ранее увеличенная по договору в

соответствии с пунктами 59, 60 Положения о закупках) и/или метод расчета стоимости

выполняемых работ и/или оказываемых услуг остается неизменными;

- увеличение общей цены по договору за счет увеличения количества закупаемой

продукции в процессе исполнения договора составит не более 30% (тридцать)

процентов от первоначальной цены договора за весь срок действия договора.

Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата каждой партии Товара производится

Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания УПД или

товарной накладной (по форме приложения №3 к договору – приложение № 5

документации о закупке), на основании оригинала счета, счета-фактуры.

Место поставки Товара: Российская Федерация, 660031, Красноярский край,

город Красноярск, ул. Рязанская, д. 12, контейнерный терминал Базаиха филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге.

Срок поставки Товара: Срок поставки каждой партии Товара указывается в

соответствующей Спецификации и не должен превышать 7 (семь) календарных дней с

даты ее подписания сторонами.

Время поставки Товара: Поставка Товара должна осуществляться техникой

Поставщика, в место его поставки по будним дням (за исключением праздничных дней)

с 09 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. местного времени.

Срок действия договора: Договор вступает в силу с даты его подписания

Сторонами и действует по 31.12.2022 включительно, а в части взаиморасчетов – до

полного их завершения Сторонами.

4.  Поручить начальнику технического отдела Кулькову Р.С.:

 4.1. Направить уведомление ООО «ТЭК «Компаньон» о принятом Конкурсной

комиссией филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге решении

с приглашением заключить договор.

 4.2. Обеспечить в установленном порядке заключение договора с ООО «ТЭК

«Компаньон» и не позднее трех дней с даты его заключения разместить сведения о

договоре в единой информационной системе в сфере закупок, предусмотренной

Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц».

Председатель комиссии

__подпись имеется__

Янко Юрий Валерьевич

Секретарь комиссии __подпись имеется__ Постнова Лариса Васильевна

« 14 »  декабря   2021 г.